

Įgyvendinant ES Dvynių programos projektą „Parama Moldovos Respublikos teisėsaugos institucijų gebėjimų stiprinimui korupcijos nusikaltimų prevencijos ir tyrimo srityje“, Lietuvos Respublikos muitinės ekspertai dalyvauja darbo vizituose Moldovos Respublikoje



Darbo vizitų, organizuojamų Moldovos Respublikoje įgyvendinant ES Dvynių programos projektą „Parama Moldovos Respublikos teisėsaugos institucijų gebėjimų stiprinimui korupcijos nusikaltimų prevencijos ir tyrimo srityje“ (toliau – Projektas) tikslas – bendradarbiaujant Lietuvos ir Suomijos ekspertams parengti Korupcinių veikų tyrimo gidą (praktinį vadovą) Moldovos institucijoms.

Įžanginių vizitų metu buvo susipažinta su korupcijos nusikaltimų tyrimais, kuriuos atlieka Moldovos muitinės tarnyba. Taip pat, kartu su Moldovos muitinės tarnybos kolegomis buvo apibrėžta vidinė institucinė struktūra ir Muitinės tarnybos padalinių vaidmuo nustatant korupcijos apraiškas ir atliekant jų tyrimo eigą.

Remiantis Projekto įgyvendinimo eigoje įvykdytų veiklų rekomendacijomis ir atlikus ikiteisminio tyrimo veiklos, tyrimo ir analizės metodų, taikomų Projekto paramos gavėjų institucijose Moldovoje (Nacionalinio anticorupcijos centro, Antikorupcijos prokuratūros, Vidaus reikalų

ministerijos, Generalinės policijos inspekcijos, Muitinės tarnybos) vertinimą, buvo parengtas pirmasis gairių dėl analitinių ir specialiųjų tyrimo priemonių naudojimo tiriant korupcinius nusikaltimus projektas.

Dalyvaudami Projekto veiklose Lietuvos Respublikos muitinės ekspertai parengė pasiūlymus dėl Moldovos muitinės tarnybos standartinių bendradarbiavimo mechanizmų įdiegimo atliekant korupcijos tyrimus. Tęsiant dalyvavimą Projekte, yra rengiami algoritmų, skirtų identifikuoti, iširti ir užkardyti korupcines veikas Moldovoje, aprašai, taip pat, numatoma priemonių, skirtų sumažinti galimą korupcijos pasireiškimą Moldovos muitinės tarnyboje, taikymo tvarka.

Siekdami Projekto tikslų, Lietuvos, Suomijos ir Moldovos teisėsaugos institucijų pareigūnai reguliariai organizuoja bendrus ekspertų susitikimus, kurių metu aptaria aktualius su Projekto įgyvendinimu susijusius klausimus.

2019 m. rugpjūčio 26–30 d. Lietuvos Respublikos muitinės kriminalinės tarnybos ekspertai kolegoms iš Moldovos muitinės tarnybos vedė mokymus apie specialiųjų tyrimo priemonių naudojimą ir analitinių metodų taikymą tiriant korupcines bylas.